serviço de extensão de rede com fornecimento de materiais e 
equipamentos, conforme orçamento anexo, dos seguintes serviços na 
rua Avenida A e Rua Quatro todas do município de São Brás do 
Suaçuí. 
ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG 
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96 

VALOR: R$ 169.688,01 (cento sessenta nove mil seiscentos oitenta oito 
reais e um centavos) 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 22/07/2025 A 31/12/2025.  
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2025 
DISPENSA 

CONTRATO Nº 203/2025 

CONTRATADO: CONSÓRCIO DE ADMINISTRAÇÃO DOS SERVIÇOS

[...]

serviço de extensão de rede com fornecimento de materiais e 
equipamentos e serviços na localidade de mamonas no município de 
São Brás do Suaçuí. 
ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG 
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96 

VALOR: R$ 14.778,40 (quatorze mil setecentos setenta oito reais e 
quarenta centavos) 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 22/07/2025 A 31/12/2025.  
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Sexta-feira, 22 de Agosto de 
2025 

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025

[...]

sobre paralelepípedo e pavimentação de vias públicas, incluindo 
fornecimento de materiais, mão de obra e 
equipamentos, na via da Comunidade Barreira, no município de São 
Brás do 
Suaçuí/MG. 
ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG 
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96 

VALOR: R$ 826.634,92 (Oitocentos e vinte e seis mil seiscentos e trinta 
e quatro reais e noventa e dois centavos). 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 15/08/2025 A 15/08/2026.  
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2025

[...]

contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
telefonia móvel para a manutenção das comunicações 
dos setores do munícipio de São do Suaçuí-MG. 

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG 
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96 

VALOR: R$76.674,00 (Setenta e seis mil seiscentos e setenta e quatro 
reais). 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12/08/2025 A 12/08/2026.  
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025

[...]

especializada na construção de ponte em aduela de concreto, visando 
reestabelecer a travessia de via pública no Povoado Lobo Lobô, no 
Município de São Brás do Suaçuí/MG. 
ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG 
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96 

VALOR: R$379.479,85 (Trezentos e setenta e nove mil quatrocentos e 
setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos). 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 30/07/2025 A 30/07/2026.  
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021 

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 129/2025